

"Республика Абхазия", № 67
**Бухгалтерский баланс Коммерческого банка
 «Инвест-банк» на 1 января 2010 г.**

Адрес: г. Сухум, ул. Абазинская, 31

Код формы 806
 Регистрационный № 016
 тыс. руб.

№№ п/п	Наименование статьи	Данные на 1.01.2009 г.	Данные на 1.01.2010 г.
I	Активы		
1.	Денежные средства	2870	2830
2.	Средства кредитных организаций в Банке Абхазии	2800	3806
2.1.	Обязательные резервы	855	411
3.	Средства в кредитных организациях	444	1056
4.	Ссудная задолженность	85259	83887
5.	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы и МБП	810	787
6.	Требования по получению процентов	38820	47805
7.	Прочие активы	1869	404
8.	Всего активов:	132872	140575
II	Пассивы		
9.	Кредиты полученные кредитными организациями от Банка Абхазии	44100	44900
10.	Средства кредитных организаций	14010	13490
11.	Средства клиентов (некредитных организаций)	8907	10904
11.1	Вклады физических лиц	126	0
12.	Обязательства по уплате процентов	0	0
13.	Прочие обязательства	470	10
14.	Резервы на возможные потери	3073	19976
15.	Всего обязательств	70560	89280
III	Источники собственных средств		
16.	Средства акционеров (участников)	20000	20000
17.	Собственные акции, выкупленные у акционеров	0	0
18.	Эмиссионный доход	0	0
19.	Переоценка основных средств	10	10
20.	Доходы будущих периодов и предстоящие выплаты, влияющие на собственные средства (капитал)	- 38797	47813
21.	Фонды и неиспользованная прибыль прошлых лет в распоряжении кредитной организации (непогашенные убытки прошлых лет)	1856	980
22.	Прибыль к распределению (убыток) за отчетный период	1649	- 17508
23.	Всего источников собственных средств	62312	51295
24.	Всего пассивов	132872	140575

Отчет о прибылях и убытках за 12 месяцев 2009 г.
Код формы 807
Годовая
тыс. руб.

№№ п/п	Наименование статьи отчета о прибылях и убытках	Данные за соответствующий период прошлого года (2008 г.)	Данные за отчетный период (2009 г.)
	Проценты полученные и аналогичные доходы от:		
1	Размещения средств в кредитных организациях	0	0
2	Ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	14431	11194
3	Оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
4	Ценных бумаг с фиксированным доходом	0	0
5	Других источников	0	0
6	Всего процентов полученных и аналогичных доходов	14431	11194
	Проценты уплаченные и аналогичные расходы по:		
7	Привлеченным средствам кредитных организаций	8207	9977
8	Привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	124	5
9	Выпущенным долговым обязательствам	0	0
10	Всего процентов уплаченных и аналогичных расходов	8331	9982
11	Чистые процентные и аналогичные доходы	6100	1212
12	Чистые доходы от операций с ценными бумагами	0	0
13	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	455	143
14	Чистые доходы от операции с драгоценными металлами и прочими финансовыми инструментами	0	0
15	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	1505	220
16	Комиссионные доходы	1984	2329
17	Комиссионные расходы	619	813
18	Чистые доходы от разовых операций	- 167	- 27
19	Прочие чистые операционные доходы (разница в 404 строке сч 29416)	- 23	3
20	Административно-управленческие расходы	4421	4689
21	Резервы на возможные потери	- 1660	- 16903
22	Прибыль до налогообложения	3154	- 18525
23	Начисленные налоги (включая налог на прибыль)	588	0
24	Прибыль за отчетный период	2566	- 18525

Председатель правления Д. АТРУШБА
Главный бухгалтер Г. АДЛЕЙБА